
Contacto

Correo Electrónico vhernando@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020011199/2021/8003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2021 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de procedimientos quirúrgicos de cirugía General, y Aparato
Digestivo, Oftalmología y Traumatología en Centros Sanitarios Privados

Valor estimado del contrato 276.034 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.940 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Hospital Universitario Rio Hortega
(47012) Valladolid España

Resolución de adjudicación del procedimiento abierto para la contratación del servicio de realización de procedimientos
quirúrgicos de cirugía general y aparato digestivo, oftalmología y traumatología en Centros Sanitarios Privados

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a38f4c09-382b-456b-933e-d828612ad2b1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Instalaciones-servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntos criterios: ofertaExpresión de evaluación 

mínimo importe/ oferta a evaluar
: 45Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Procedimientos quirúrgicos de cirugía general: Colecistectomías.

Presupuesto base de licitación
Importe 64.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANATORIO SAGRADO CORAZON
NIF R4700203E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las instalaciones y servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora en la calidad técnica de la ejecución de los
procedimientos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntos criterios: ofertaExpresión de evaluación 

mínimo importe/ oferta a evaluar
: 40Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora que curre a este lote.
Fecha del Acuerdo 24/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Procedimientos quirúrgicos de cirugía general y aparato digestivo:
Procedimientos generales.

Presupuesto base de licitación
Importe 123.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.530 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las instalaciones /servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.080 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SANATORIO SAGRADO CORAZON
NIF R4700203E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.080 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora que concurre a este lote.
Fecha del Acuerdo 24/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Procedimientos quirúrgicos de oftalmología

Presupuesto base de licitación
Importe 30.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de las instalaciones / servicios

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.925 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 45Ponderación 
: Puntos criterios: ofertaExpresión de evaluación 

mínimo importe/ oferta a evaluar
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SANATORIO SAGRADO CORAZON
NIF R4700203E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.925 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora que concurre a este lote.
Fecha del Acuerdo 24/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Procedimientos quirúrgicos de traumatología

Presupuesto base de licitación
Importe 32.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.010 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.155 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntos criterios: ofertaExpresión de evaluación 

mínimo importe/ oferta a evaluar
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SANATORIO SAGRADO CORAZON
NIF R4700203E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.155 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.155 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única empresa licitadora que concurre a este lote.
Fecha del Acuerdo 24/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2021 a las 23:59



Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

C/ Dulzaina
(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PVV4%2BlHwfuN7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horario servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia profesional del personal sanitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de los procedimientos
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PVV4%2BlHwfuN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de emisión y envío de informe de alta definitivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000006300267 |  2021-618253 | Wed, 24 Feb 2021 13:40:33:022 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86989470092365917125015876933608458976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


